

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 那賀川・八幡原工区 那賀・和食 樋門工事				事業区分 工事区分	機械設備 製作工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
製作工		式	1		3,565,070		
小形水門製作		式	1		3,565,070		
水門設備		式	1		2,405,000		
扉体(小形水門)	水門形式:ブレードゲート構造スライドゲート,純径間(数値入力):1m,有効高(数値入力):1m,水密方式:四方水密方式,設計水深(数値入力):3.366m	門	1	541,000	541,000		単 1号 暫定単価
戸当り(小形水門)	水門形式:ブレードゲート構造スライドゲート,片側側部戸当り高さ(数値入力):2.7m,純径間(数値入力):1m,設計水深(数値入力):3.366m,水密方式:四方水密方式	門分	1	445,000	445,000		単 2号
開閉装置(小形水門)	水門形式:ブレードゲート構造スライドゲート,開閉装置形式:ラック式	門分	1	1,419,000	1,419,000		単 3号
付属設備		式	1		959,040		
管理橋	区分:A	橋	1	228,100	228,100		単 4号 暫定単価
防護柵 (管理橋)	区分:C	基	1	162,100	162,100		単 5号
防護柵 (操作台)	区分:C	基	1	271,400	271,400		単 6号 暫定単価
防護柵 (胸壁)	区分:C	基	1	43,840	43,840		単 7号 暫定単価
付属設備(各種) (中間振止金具)	区分:B	基	1	191,800	191,800		単 8号 暫定単価
付属設備(各種) (スクリーン)	区分:E	基	1	61,800	61,800		単 9号 暫定単価

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 那賀川・八幡原工区 那賀・和食 樋門工事				事業区分 工事区分	機械設備 製作工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工場塗装工(機械)		式	1		201,030		
酸洗施工		式	1		130,050		内 1号 暫定単価
溶融亜鉛メッキ施工	メッキ規格(文字入力):HDZT49(旧名称 2種 HDZ35)	式	1		70,980		内 2号
間接労務費		式	1		574,000		
純製作費		式	1		4,139,070		
工場管理費		式	1		441,000		
製作原価		式	1		4,580,070		
据付工		式	1		1,109,246		
小形水門輸送工		式	1		213,000		
輸送工		式	1		213,000		
小形水門輸送		式	1		213,000		内 3号
小形水門設備据付		式	1		812,190		
小形水門据付工		式	1		812,190		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 那賀川・八幡原工区 那賀・和食 樋門工事				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
据付(小形水門) (二次コンクリート含む)		式	1		409,756		内 4号
据付(管理橋) (管理橋)	区分:A	式	1		54,580		内 5号
据付(附属設備) (管理橋 防護柵)		式	1		54,580		内 6号
据付(附属設備) (操作台 防護柵)		式	1		81,870		内 7号
据付(附属設備) (胸壁 防護柵)		式	1		27,290		内 8号
据付(附属設備) (スクリーン)		式	1		27,290		内 9号
直接経費(水門設備)	水門設備形式:小形水門設備	式	1		117,076		内 10号
直接経費(附属設備)		式	1		39,748		内 11号
雑工		式	1		53,056		
雑工		式	1		53,056		
ガードレール撤去・復旧 (国道側 進入口)	コンクリート建込型	m	8	6,632	53,056		単 10号
仮設工		式	1		31,000		
交通管理工		式	1		31,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 那土 那賀川・八幡原工区 那賀・和食 樋門工事				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員	A	人日	2	15,500	31,000		単 11号
直接工事費		式	1		1,109,246		
共通仮設		式	1		285,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		285,000		
純工事費		式	1		1,394,246		
現場管理費		式	1		305,000		
据付間接費		式	1		366,000		
据付工事原価		式	1		2,065,246		
設計技術費		式	1		224,000		
工事原価		式	1		6,869,316		
一般管理費等		式	1		1,465,684		
工事価格		式	1		8,335,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		833,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	酸洗施工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
酸洗施工(m2当り)	計上しない	m2	15	8,670	130,050		暫定単価	
合計					130,050			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	溶融亜鉛メッキ施工		メッキ規格(文字入力):HDZT49(旧名称 2種 HDZ35)					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		t	0.84	84,500	70,980			
合計					70,980			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	小形水門輸送							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
新設工事輸送費 (プレートガーダーロー・スライト)	1, 17km	式	1		213,000			
合計					213,000			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	据付(小形水門) (二次コンクリート含む)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
据付材料費(水門)	プレートカーダ構造スライトゲート(小形), 無, 298500円	式	1		8,955		
据付補助材料費	河川用水門設備, 小形水門, 298500円	式	1		4,477		
据付(水門)	補正しない, プレートカーダ構造スライトゲート(小形), 全体, 1m, 1m, 四方水密, 無, 1門, 無, 無, 無	門	1	298,500	298,500		
二次コンクリート及び型枠費	298500円	式	1		20,895		
パイポット支保・くさび結合支保	パイポット支保, V<=40空m3, f<=40kN/m2[t<=120cm]	空m3	1	4,541	4,541		
足場工	単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	2	3,857	7,714		
チップング(厚2cm以下)		m2	9	7,186	64,674		
合計					409,756		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	据付(管理橋) (管理橋)	区分:A						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
据付補助材料費	鋼製付属設備, 54040円	式	1		540			
鋼製付属設備据付	補正しない, A, 0.234t/基, 1基, 無, 無, 無	式	1		54,040			
合計					54,580			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	据付(付属設備) (管理橋 防護柵)							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
据付補助材料費	鋼製付属設備, 54040円	式	1		540			
鋼製付属設備据付	補正しない, C, 0.203t, 無, 無, 無	式	1		54,040			
合計					54,580			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	据付(付属設備) (操作台 防護柵)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
据付補助材料費	鋼製付属設備, 81060円	式	1		810		
鋼製付属設備据付	補正しない, C, 0.325t, 無, 無, 無	式	1		81,060		
合計					81,870		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	据付(付属設備) (胸壁 防護柵)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
据付補助材料費	鋼製付属設備, 27020円	式	1		270		
鋼製付属設備据付	補正しない, C, 0.04t, 無, 無, 無	式	1		27,020		
合計					27,290		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	据付(付属設備) (スクリーン)							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	据付補助材料費	鋼製付属設備, 27020円	式	1		270		
	鋼製付属設備据付	補正しない, E, 0.024t/基, 1基, 無, 無	式	1		27,020		
	合計					27,290		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 10号	直接経費(水門設備)	水門設備形式: 小形水門設備						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	機械経費(水門設備)	有, 有, 小形水門, 扉体 有, ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型16t吊, 戸当り有, ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型16t吊, 開	門	1	117,076	117,076		
	合計					117,076		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 11号	直接経費(付属設備)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
機械経費(鋼製付属)	有,ラフテレンクレーン 油圧式16t,1日,有,交流アーク(手動)・電撃防止器内蔵型 200A,1供用日,標準(5hr),無	式	1		39,748		
合計					39,748		

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	扉体(小形水門)	水門形式:プレートゲート構造スライトゲート, 純径間(数値入力):1m, 有効高(数値入力):1m, 水密方式:四方水密方式,	単位	門	単位数量	1	単価	541,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主要部材費(水門)標準	扉体, プレートゲート構造スライト(小形), 四方, SUS製, 3.366m, 1m, 1m, ステンレス 新切18cr, ステンレス 新切18cr, ステンレス 新切	式	1		190,121		
	副部材費(率計上)水門	扉体, プレートゲート構造スライトゲート(小形), SUS製, 190121円	式	1		17,110		
	部品費(率計上)水門	扉体, プレートゲート構造スライトゲート(小形), SUS製, 190121円	式	1		9,506		
	扉体部品費(積上)		式	1		101,700		暫定単価
	扉体補助材料費		式	1		26,940.03		
	労務費(扉体)[水門]	補正しない, プレートゲート構造スライトゲート(小形), 203kg, 0kg, 1m, 1m, 四方水密, 1門	門	1	179,400	179,400		
	工場塗装(水門)標準	扉体, 小形(プレートゲート構造ロー・スライト), SUS鋼, 179400円	式	1		16,146		
	合計					540,923.03		
	単価					541,000		円/門

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	戸当り(小形水門)	水門形式:プレートゲ-ダ構造スライトゲ-ト, 片側側部戸当り高さ(数値入力):2.7m, 純径間(数値入力):1m, 設計水深(単位	門分	単位数量	1	単価	445,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主要部材費(水門)標準	戸当り, プレートゲ-ダ構造スライト(小形), 四方, 3.366m, 7.525m, ステンレス 新切18cr	式	1		181,249		
	副部材費(率計上)水門	戸当り, プレートゲ-ダ構造スライトゲ-ト(小形), 181249円	式	1		10,874		
	部品費(率計上)水門	戸当り, プレートゲ-ダ構造スライトゲ-ト(小形), 181249円	式	1		1,812		
	戸当り補助材料費		式	1		24,975.99		
	労務費(戸当り)[水門]	補正しない, プレートゲ-ダ構造スライトゲ-ト(小形), 2.7m, 1m, 四方水密, 1門	門	1	209,300	209,300		
	工場塗装(水門)標準	戸当り, 小形(プレートゲ-ダ構造ローラースライト), 209300円	式	1		16,744		
	合計					444,954.99		
	単価					445,000	円/門分	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	開閉装置(小形水門)	水門形式:プレートカッター構造スライドゲート 、開閉装置形式:ラック式	単位	門分	単位数量	1	単価	1,419,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
開閉装置機器単体費			式	1		1,418,960		
合計						1,418,960		
単価						1,419,000	円/門分	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	管理橋	区分:A	単位	橋	単位数量	1	単価	228,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接部材費			式	1		34,516		
部品費			式	1		39,510	暫定単価	
製作補助材料費		鋼製付属設備, 34516円	式	1		4,487		
機器単体費(各種)(式)			式	1		0		
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		補正しない, A, 0.234t/基(橋), 標準(鋼材400N・500N使用), 1基(橋)	基	1	149,500	149,500		
合計						228,013		
単価						228,100	円/橋	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	防護柵 (管理橋)	区分:C	単位	基	単位数量	1	単価	162,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		35,658		
	部品費		式	1		2,160		
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 35658円	式	1		4,635		
	機器単体費(各種)(式)		式	1		0		
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, C, 0.203t, 標準(鋼材400N・500N使用)	基	1	119,600	119,600		
	合計					162,053		
	単価					162,100	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	防護柵 (操作台)	区分:C	単位	基	単位数量	1	単価	271,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		59,294		
	部品費		式	1		24,980		暫定単価
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 59294円	式	1		7,708		
	機器単体費(各種)(式)		式	1		0		
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, C, 0.324t, 標準(鋼材400N・500N使用)	基	1	179,400	179,400		
	合計					271,382		
	単価					271,400		円/基

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	防護柵 (胸壁)	区分:C	単位	基	単位数量	1	単価	43,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		8,450		
	部品費		式	1		4,390		暫定単価
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 8450円	式	1		1,098		
	機器単体費(各種)(式)		式	1		0		
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, C, 0.04t, 標準(鋼材400N・500N使用)	基	1	29,900	29,900		
	合計					43,838		
	単価					43,840		円/基

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	付属設備(各種) (中間振止金具)	区分:B	単位	基	単位数量	1	単価	191,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		9,249		
	部品費		式	1		11,112		暫定単価
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 9249円	式	1		1,202		
	機器単体費(各種)(式)		式	1		94,400		
	機器単体費(各種)(式)		式	1		16,000		
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, B, 0.047t/基(橋), 標準(鋼材400N・500N使用), 1基(橋)	基	1	59,800	59,800		
	合計					191,763		
	単価					191,800		円/基

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	付属設備(各種) (スクリーン)	区分:E	単位	基	単位数量	1	単価	61,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		24,336	暫定単価	
	部品費		式	1		4,400	暫定単価	
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 24336円	式	1		3,163		
	機器単体費(各種)(式)		式	1		0		
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, E, 0.024t/基(橋), 1基(橋)	基	1	29,900	29,900		
	合計					61,799		
	単価					61,800	円/基	

